
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE  COMMISSARIALE 
 

N. 5     del  14.01.2014 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  POR  CAMPANIA  FESR 2007/13 – dgr N.378 DEL 24.09.2013 – Misure di 
accelerazione della spesa: attuazione  DGR n.148/2013 – Progetti candidati al finanziamento.   
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno quattordici  del  mese di gennaio   alle ore  16,30   nella  sede del Comune 
di Marigliano, il  Sub Commissario  dott.ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del  V. Segretario 
Generale dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 
Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SUB   COMMISSARIO                                              IL    V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. ssa Rosanna  Sergio                   F.TO    dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  15.01.2014 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     15.01.2014 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano 15.01.2014 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dott.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

Settore IV 
Prot. 94/IV del 14.01.2014 

 
OGGETTO: POR  CAMPANIA  FESR 2007/13 – dgr N.378 DEL 24.09.2013 – Misure di accelerazione della spesa: 
 attuazione  DGR n.148/2013 – Progetti candidati al finanziamento 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE SETTORE  IV           
                                                                                                                           f.to   ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO:  POR CAMPANIA FESR 2007/13 – D.G.R. n. 378 del 24/09/2013 – Misure di 
accelerazione della spesa: attuazione DGR n. 148/2013 – PROGETTI CANDIDATI AL 
FINANZIAMENTO 
 Prot. n.94/IV del14/01/2014                                                  
                                                  IL SUB COMMISSARIO 
 
Premesso che  
a) l’Amministrazione regionale, per far fronte alla pressante crisi economica, intende effettuare una scelta 

strategica volta all’accelerazione della spesa dei Fondi Strutturali, mediante interventi finanziati dal POR 
Campania FESR 2007-2013 nel campo ambientale, della ricerca e innovazione, dell’efficientamento 
energetico e dello sviluppo urbano, destinati anche ad amministrazioni locali e imprese;  

b) in tale contesto, l’accelerazione nell’utilizzo delle risorse europee può contrastare il generale calo degli 
investimenti pubblici, dovuto anche agli impegni assunti dalle amministrazioni locali della Campania; 

c) con delibera nr. 148/2013, l’amministrazione regionale della Campania, nell’individuare 6 ambiti di 
intervento prioritari, ha approvato le “Iniziative di accelerazione della Regione Campania”; 

d) tra gli ambiti prioritari di intervento di cui alla Tabella C della citata delibera, al nr. 1 vengono previsti 
interventi a valere su “Ambiente – Lavori Pubblici – Protezione Civile (con particolare riferimento al 
completamento e rifunzionalizzazione reti fognarie di collettamento …) 

e) con delibera di C.S.   nr. _2 del 14/1/2014 , l’amministrazione comunale di Marigliano ebbe ad approvare 
un progetto esecutivo redatto da GORI Ufficio Progettazione denominato “Completamento rete fognaria 
mista al servizio di via Somma e frazione Miuli” – primo lotto  per un costo totale di € 3.474.250,15 ; 

f)  con delibera di C.S.  nr. 3  del 14/1/2014 , l’amministrazione comunale di Marigliano ebbe ad approvare 
un progetto definitivo redatto da UTC/LLPP denominato “ completamento ed adeguamento  Pubblica 
Illuminazione via XI Settembre e via Isonzo   per un costo totale di € 751.906,43;  

g) con delibera di C.S.  nr. 4  del 14/1/2014 _, l’amministrazione comunale di Marigliano ebbe ad approvare 
un progetto definitivo redatto da UTC denominato “Programma Energia efficiente –Progetto : “Luce”-
lavoriamo Uniti per Contenere l’Energia 1° Circolo didattico Edificio Scolastico”Capoluogo-Siani”-
Edificio scolastico”Settembrini”    per un costo totale di € 881.718,93;  

 
Considerato  

il progetto di cui al punto e) risulta essere immediatamente appaltabile/cantierabile ai sensi  del d.lgs. 
163/06; 
il progetto di cui al punto f) risulta essere immediatamente appaltabile/cantierabile ai sensi  del d.lgs. 
163/06; 
il progetto di cui al punto g) risulta non essere immediatamente appaltabile/cantierabile ai sensi _ del 
d.lgs. 163/06; 

Rilevato che 
è ferma volontà dell’Amministrazione Comunale di Marigliano di partecipare all'avviso dell'accelerazione 
emanato dalla Regione Campania candidando a finanziamento i progetti indicati in premessa; 
ai sensi dell'avviso regionale l'amministrazione comunale indica quale prioritario il progetto: “ 
Completamento rete fognaria mista al servizio di  via Somma e frazione Miuli – primo lotto”  per un costo 
totale di € 3.474.250,15 in quanto la  popolosa frazione della Città con circa 8 mila  abitanti è  attualmente 
sprovvista di ogni tipo di sistema fognario 

RITENUTO altresì di individuare, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, nel Responsabile del settore UTC- LLPP  del Comune ing. Andrea Ciccarelli, il 
Responsabile Unico del Procedimento dando mandato allo stesso di attuare tutti i conseguenti adempimenti 
nel rispetto delle normative vigenti; 
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il Regolamento di attuazione della Legge Quadro sui Lavori Pubblici, approvato con D.P.R. 
05/10/2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto gli atti di validazione del RUP ai sensi dell’articolo 55 del DPR n. 207/2010;  
Acquisiti i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ;  

 



DELIBERA 
 
• partecipare all'avviso dell'accelerazione emanato dalla Regione Campania candidando a finanziamento i 

seguenti progetti: 
a) progetto esecutivo denominato “;Completamento rete fognaria mista a servizio divia Somma e 

frazione Miuli primo lotto ”  per un costo totale di € 3.474.250,15; 
b) progetto definitivo  denominato “ completamento ed adeguamento Pubblica Illuminazione via XI 

Settembre e via Isonzo   per un costo totale di € 751.906,43 ; 
c) progetto definitivo  denominato “Programma Energia efficiente Progetto  “Luce”-lavoriamo Uniti 

per Contenere l’Energia 1° Circolo didattico Edificio Scolastico”Capoluogo-Siani”-Edificio 
scolastico”Settembrini”    per un costo totale di € 881.718,93;  

• indicare quale prioritario il progetto: “ Completamento rete fognaria mista a servizio di via Somma e 
frazione Miuli”  per un costo totale di € 3.474.250,15 ; 

• di precisare che al momento, non vi è alcun impegno di spesa da parte dell’Ente; 
• dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 
IL SUB COMMISSARIO 

Dott Rosanna Sergio 
 
 
 


	OGGETTO:  POR  CAMPANIA  FESR 2007/13 – dgr N.378 DEL 24.09.2013 – Misure di accelerazione della spesa: attuazione  DGR n.148/2013 – Progetti candidati al finanziamento.   ESEGUIBILE
	DELIBERA

